known that Robert de Chesney— “ vir simplicitatis et humilitatis magnæ " -was consecrated

Bishop of Lincoln in 1147 ; " paucis diebus elapsis post jejunium septimi mensis . " - R , de Diceto , X

Script., col 510 ; Mon. Angl. , vol. I , p. 809 .

Soon after Thorold's return to Rievaux, he retired to Clairvaux ; and , in or about the year

1151 , was appointed abbot of Trois - Fontaines in Champagne ; a circumstance which offended

Hugh bishop of Ostia, who had been previously abbot there ; and produced an expostulary letter

to him from St. Bernard . The whole of its contents is too long to be inserted here, but the fol.

lowing extract must be recorded ; since it not only confirms, in a remarkable degree, the veracity of

our Chronicler, but also illustrates the relative positions of Murdac and St. Bernard , in reference

to the supervision of Fountains, and the personal character of our abbot.

" Inhonestum ," says he , “ ut aiunt, publice prædicatis, et ob turpitudinis notam e priori

monasterio trusum , cui ante profueral. Potest ita exstitisse : me, quantum recordari valeo , usque

ad hoc tempus, non audisse hujuscemodi verbum de illo, Deum testor et Angelos ejus.
Sed neque

ipse archiepiscopus,cum eum amovere omnimodis niteretur, tale aliquid vel scripto, vel nuntio

nobis aliquando significavit. Egone turpitudinis assentator forem , aut inhonesti ? Si ita de me

sentitis, videte ne vestram quoque Excellentiam pariter involvat hoc nubilum : quippe qui cum

ejusmodi tam notam omnibus familiaritatem atque amicitiam semel initam , tanto studio hucusque

fovistis . Et de archiepiscopo quid dicitis ? quid sentitis ? an et ipse quem talem sciret (nec enim

poterat nescire, cum notus esset ex longo) prior promoreret, et in loco cui ipse præfuerat ! Minime

ego vel tenuiter suspicer illud de tali viro , et tanto amatore honestatis . Et quidem qui promocit,

ipse et amovit ; non negaverim : qua ratione hoc fecerit, viderit ipse. Nam multis displicuisse factum

cognoscitur , nempe nec rationem , nec ordinem , nec consuetudinem
in ejus amotione cernentibus. Tan

tum archiepiscopus
sic voluit ; et ne contristaremus

eum , nostro hortatu iste in pace cessit, et dedit

locum irce .

Unum dico : ex quo ad nos intravit ( sicut testimonium habet ab omnibus) nihil in eo quod

promotioni huic obviaret, compertum est. Sine querela conversatus est. Adhuc non deest hominé

litteratura congruens, non doctrina , non affabilitas, non gratia in vultu et sermone . Sed suspecta est

vobis brevitas temporis, quod nobiscum fuit: fateor et mihi. Fortassis bene faciet : fortassis male.

Vereor omnia opera mea , et quod operor non intelligo. Unde certus non sum, certum vos facere

minime possum . Factum est ; et quod factum est, non potest non fieri. Si propheta fuissem , non

profecto fecissem unde amicum offenderem , sanctum turbarem , episcopum scandalizarem . Quid

vultis ut faciam ? sic factum est tali necessitate , talique ordine.

Hæc excusatio mea . Si sufficit, tollatur de medio scandalum : si minus, ego judicium portem ,

quod et quale decreveritis. Nam si quod ædificavi, tam cito iterum destruam , grave ; nisi forte

causa conveniens supervenerit : quod fortasse processu temporis accidere potest. Si vultis vos

amovere eum , potestatem habetis . Non obsisto , non me oppono torrenti. Inique non egi. Si

insipienter videor, in promptu est vobis insipientiam meam corrigere : aut, si hoc dignius judicatis,

etiam et punire. Dico tamen , si pie , si christiane mecum agitur ; corripiet me justus in miseri

cordia , et increpabit me, non in ira apud alios diffamabit. Habetis formam mcam bic , nisi et hoc

indignainini præsentibus litteris. Nempe comperta per alios, et non per vos vestra indignatione
cautum habui non rependere vicem : sed mox vobis de vobis per præsentia scripta conqueri. De

cætero benedictus Deus, qui et hoc quod dederat, et de quo mihi forte immoderatius blandiebar,

solatium ante exitum tulit : vestram scilicet et domini mei gratiam , ut vel proprio experimento

discam , non ponere spem meam in homine." - S . Bernardi Opp. Om ., ed . Mabillon, vol. i, Epist.

cccvi, col. 286 .

The subsequent career of Thorold has not been ascertained ; but it appears evident from this

letter that his removal from Fountains may be accounted another instance of that impatience of

opposition and absence of a tolerant spirit, which were the prominent faults in Murdac's character .

( 1 ) De creatione abbatis Richardi. A. D. It is to be regretted that our Chronicler should
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igitur in unum quorum interfuit de electione tractare, de com

muni consilio dirigunt nuncios ad sanctum patrem Bernardum ;

omnem curam ordinationis projicientes in eum , ut quem [ipse ]'

auctore Deo ordinare decreverit, sit eis in patrem et pastorem

animarum suarum . Erat autem tunc temporis, in monasterio

have confined his attention to one phase , however admirable, of abbot Richard's character ; since

it is not improbable that he was a man of unusual talents. It is certain that many of the buildings